Besaran UKT bagi Mahasiswa program diploma dan program sarjana tersebut terbagi dalam beberapa kelompok 

yang terdiri atas paling sedikit 2 (dua) kelompok, misalnya:   
a. kelompok I dengan besaran UKT paling tinggi Rp500.000 (lima ratus ribu rupiah); dan

b. kelompok II dengan besaran UKT paling rendah Rp501.000 (lima ratus satu ribu rupiah) dan paling tinggi 
Rp1.000.000 (satu juta rupiah).  

3. Persentase Mahasiswa yang dikenakan besaran UKT kelompok I dan kelompok II dan Mahasiswa penerima Kartu 
Indonesia Pintar Kuliah berjumlah paling sedikit 20% dari seluruh Mahasiswa baru yang diterima di setiap PTN